5 ENETŐ CL IDSA F STEGTT USL AÉG 
. 

SON :3S9 SI[t3 JOU3J M : 

—81p 1o nyjoad umg.t'á'ou.xg.td og.t?au-xpd O3JSOU (xm) UIUODTVAIJS 

—U02 HISISTUOLU WPSNI19 SU SO d4 LUSJOLUT Ppt J9 2I gvyy WINJVI 

wuInsdi 3n "330A9p 39 Jonpuuny SIgot t suszod NdiUosvragUI SUOU3] SIS 

—UIUOSOg [ Nrdvo TUNJONA WUNIIJHOUO4 wun9őopAtd wrpponb sIgou 

1Ingíyyxa . MmTDUÁSSId sSUJpo0oT SUTAUJ95 9150 pt sijÁd 2P STULSITA 

T7ag MIISTUOUWI Stggv souUTYof 19384 snsolsijol 3A ponb GHUA 

ÉGYŰ SNÚINJOA I9S MÚNILÚ MLPHOU tMIOSDRATN PV PUIOJg "TtUuns 

-USSE 19 UUNSUSUO? a10g01d tU[DTJ WTDU[9980 UITIŐ9I 39203P S9 

ULTÚSZUOUY 39 WUInjsnr ponb "mInod sIgou v mo 910704[95 LUINIUTTIO 

UT UIJNf/US SAgnUonjUl ur Svd sunmnyj  utnb ssngíuosord tuvj súg 

-IJSPUy UsSUUTJ sngiuo SNULUOP IpPSUY H2ULS SOUOM V SUOUOU 19 

snuvjudogeg sdouud "xag anbariesngp SruLWUN7) AUAUOPOT PU[Lt9 

TAIS PWUTY PPTOI7) IEWITLCI auTSUnpy tOTIS 19031 ST[OITH 

"19.62S$IJUIU-JUJV.ŐJOS 

sa -opv yvumvg 1uoszojd Spsivdv asíyid V 1775049002114 . $7 vÍT1419-3-14794 

eunlJoj - asofroy . sopvivasg  uvpIdvy zÁuosXod v "j]49909, ÁJ04V4 

AT Ye A! 

: ! 

—

:gbo :d "ITA "A "XI "L "IdIGi X2po :?.4272/27 

; 20TI LUf9J AONOfP utpoadey íupid 

—7S2A T J2Á£fPUWU 79f949] 1392793U1 UogpASn sajad yvuruvradvy 57 gvurvi 

-dvd alp£Samw-zreyáso Zogyodsud nugidzsaa 115904 [é vded 10U0OH 

TIT ? [LAzdvd sourf AHZOA 4yorrdv . (172011Z) 1TÁUOYTg S9 1siId V ' 

T9996Ppr eded sourf jJIXX ASvA TJINXN 

ADE

528

providos viros iudicem, iuratos et universos cives civitatis Posoni- 
’ ensis, pro eo quod ipsi curiam seu domum monasterii Beatc Virginis 

de Pelis in civitate Posoniensi existentem, cum suis iuribus et at- 
tinenciis, iuxta limitatam libertatém eiusdem monasterii Beatc Virginis, 
ab omni honere servili liberam dimitterent permanere, misissemus. 
Demum idem homo domini nostri regis et noster ad nos reversi 
nobis concorditer retuleruilt, quod dicti index, iurati et universi 
cives, tanquam filii obediencie, coram eodem homine domini nostri 
regis ad hoc destinato, sub testimonio dicti hominis et socii nostri, 
memoratam curiam seu domos dicti monasterii Beatc Virginis, cum 
omnibus iuribus et attinenciis suis, ab omni honere servili civitatis 
liberam dimisissent permanere, ita quod de eadem curia et domibus 
ac utilitatibus earundem nullum servicium, nulla collecta, vei exaccio, 
seu qualiscunque imposicio collectarum debeat ullo unquam tempore 
imponi vei exigi per aliquos cives vei iudices eorundem. In cuius 
rei testimonium ad preceptum et mandátum eiusdem domini nostri 
regis presentes super premissis concessimus litteras sigilli nostri 
autentici munimine roboratas seu consignatas. Dátum in festő As- 
censionis Domini. Anno Domini Millesimo tercentesimo vicesimo 

i52f. május 2|. quarto. Nos igitur, ex tenoré privilegii ipsius capituli Posoniensis 
super libertate curiarum et domorum ipsius ecclesie ad plenum cdocti, 
considerantes, quod devotam supplicacionem ipsius abbatis in hac 
parte veritatem suflragari, (igy) tenorem predicti privilegii de verbo ad 
verbum presentibus inseri facientes approbamus, acceptamus et pre- 
dictam curiam eorum (igy) denuo perpetue libertati ab omni honere 
exemptam confirmantes, seu restituentes, et predictum privilégium 
testimonio presencium perpetuo valere confirmantes. In cuius rei 
memóriám et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras 
duplici sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus disereti 
viri magistri Endre prepositi ecclesie Veteris Bude et aule nostre 
vice-cancellarii dilecti et fidelis nostri. Anno Domini Millesimo ter- 

■P1- centesimo vicesimo quarto, regni autem nostri anno similiter vigc- 
simo quarto. Venerabilibus in Christo patribus dominis Bolezlao 
Strigoniensi, et fratre Ladislao Coloccnsi archiepiscopis, Johanne 
Nitriensi, Benedicto Chanadiensi, Nicolao lauriensi, Ladislao Quinque- 
Ecclesiensi, fratre Petro Boznensi, Gregorio de Sancto Irineo, I wanka 
Varadiensi, Andrea fransilvano, llenrico Vesprimiensi et Chanadino
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providos viros iudicem, iuratos et universos cives civitatis Posoni- 

'*31;— — ensis, pro eo guod ipsi curiam seu domum monasterii Beatc V IrL1inis 
tf de Pelis in civitate Posoniensi existentem, cum sulils iuribus et at- 

tinenciis, iuxta imitatam libertatem erusdem monasteri Beate Virginis, 
ab omni honere servili hberam dimitterent permanere, misissemus. 

Demum idem homo domini nostri regis et noster ad nos reversi 

- nobis concorditer retulerunt, guod dicti iudex, iurati et universi 
cives, tanguam filii obedjencie, coram eodem homine domini nostri 
regis ad hoc destinato, sub testimonio dicti hominis et socii nostri, 
memoratam curiam seu domos dicti monasteru Beate Virginis, cum 
omnibus iuribus et attinenciis suis, ab omni honere servili civitatis 

liberam dimisissent permanere, ita guod de eadem curia et domibus 
ac utilitatibus earundem nullum servicium, nulla collecta, vel exaccio, 

seu gualiscungue imposicio collectarum debeat ullo unguam tempore 
imponi vel exigi per aliguos cives vel iudices eorundem. [Ín cuius 
rei testimonium ad preceptum et mandatum eiusdem domini nostri 
regis presentes super premissis concessimus litteras sigilli nostri 

_ autentici munimine roboratas seu consignatas. Datum in festo AsS- 
k- censionis Domini. Anno Domini Millesimo tercentesimo vicesimo 
1524. május 24. guarto. Nos igitur, ex tenore privilegii ipsius capituli Posoniensis 
É super libertate curiarum et domorum ipsius ecclesie ad plenum edocti, 
s. : t. jo D. : 
AA considerantes, guod devotam supplicacionem ipsius abbatis in hac 

éY : parte veritatem suffragari, (1gy ) tenorem predicti privilegii de verbo ad 
verbum presentibus inseri facientes approbamus, acceptamus et pre- 

- dictam curiam eorum (igy) denuo perpetue libertati ab omni honere 

i — exemptam confirmantes, seu restituentes, et predictum privíleo*ium 
_testlmomo presencium perpetuo valere confirmantes. Ín cuius rel 
memonam et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras 

_H"dupha sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti 
: ;Ym magistri Endre prepositi ecclesie Veteris Bude et aule nostre 

— Vvice-cancellari dilecti et fidelis nostri. Anno Domini Millesimo ter- 

**—%: éSlmO Vicesimo guarto, regni autem nostri anno similiter vige- 

91 . guarto. Venerabilibus in Christo patribus dominis Bolcme 
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Iggenm et íratre Ladislao Colocensi archiepiscopis, Johannc 
trensi, Benedicto Chanadiensi, Nicolao Iauriensi, Ladislao Ouingue- 

h;ajbűíi ensi, fratre Petro Boznensi, Gregorio de Sancto ÍIrineo, [wanka 
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Agriensi episcopis eccle.sias Dei feliciter gubernantibus. Magnificis 
viris Philippo palatino cl comite de Uyvar, Demetrio magistro ta- 
varnicorum nostrorum, comite Alexandra iudice curie nostre, Thoma 
voivoda Transilvano et comite de Zonuk, Xicolao bano totius Sclavo- 
nie, Micck magistro tavarnicorum domine regine consortis nostre 
karissime et magistro Deseu iudice curie eiusdem domine regine, 
Blasio magistro agasonum nostrorum, Dyonisio magistro dapifero- 
rum nostrorum et magistro Nicolao comite Posoniensi et aliis quam 
pluribus regni nostri comitatus tenentes et honores

Papírra irt eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XIA I. lasc. A. nr. 5. o.

LI.

Pozsonv. 1326. augusztus 10.

A pozsonvi káptalan leírja Apka birtok határait, melyekkel 
szomszédos a pilisi apátság Alach nevű birtoka.

Anjoukor! Okmánytár. II. k. 250. 1.

Visegrád. 1328. deczember 10.

Piti országbíró megbíz^1 <t budai káptalant, hogy a pilisi apát 
szántói, és Benk/i János magyarádi birtoka melleit Ievő Jóid miatti pe­

res ügyben járjon el.

1 lonorabilibus et diseretis viris amicis suis icxeiendis capitulo 
ecclesie Budensis, comes Paulus index curie domini regis amiciciam 
paratam debito cum honore. Xoveritis, quod in octavis íestivis »<> 
Omnium Sanctorum iám preteritis fráter Ugrinus pro abbate Pylis- 
siensi cum legitimis procuratoriis litteris, iuxta conlinenJam piioium 
litterarum nostrarum memorialium. ad nostram accedendo piesenJam 
proposuerat tali modo: »Quod idem abbas Pylissiensis metas mius- 
dam possessionis ecclesie sue, Zanthou vocate, in comitatu Hunthensi 
existentis, presentibus homine domini nostri regis et testimomo 
vestro a terris vicinorum et commetaneorum suorum eieccione
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Agriensi episcopis ecclesias Dei felicíter gubernantibus. Magnificis 

viris Philippo palatino et comite de Uvvar, Demetrio magistro ta-— 

varnicorum nostrorum, comite AÁlexandro iudice curie nostre, Thoma 

volvoda Transilvano et comite de Zonuk, Nicolao bano totius Sclavo-— 

nie, Micck magistro tavarnicorum domine regine consortis nostre 

karissime et magistro Deseu iudice curie ejusdem domine regine, 

Blasio magistro agasonum nostrorum, Dyonisio magistro dapifero- 

rum nostrorum et magistro Nicolao comite Posoniensi et aliis guam 

pluribus regni nostri comitatus tenentes et honores 

Papirra irt eredetije a pozsonvi városi levéltárban. Lad. XLVI. fasc. A. nr. 5. 0. 

IJ 

Pozsonv. 1226. auousztús IÓ. 8 ) e) 

A  pozsonvi káptalan leírja Ápka birtok határait, melvekkel 

szomszédos a pilisi apátság Alach nevű birtoka. 
4. 

Anjoukori Okmánytár. I. k. 250. 1. 

LA 

Visegrád. 1328. deczember 10. 

Pál országbiró megbizza a budat hkáptalani, hogy a pilist apát 

szántót, és Benkfi János magyarádi birtoka mellett levő föld miatti pe- 

res űgyben járjon el. 

Honorabilibus et discretis viris amicis suis reverendis capitulo 

ecclesie Budensis, comes Paulus iudex curie domini regis amiciciam 

paratam debito cum honore. Noveritiss guod in Octavis festívis — 328. nov. 5. 

Omnium Sanctorum iam preteritis frater Ügrinus pro abbate Pvlis- 

siensi cum legitimis procuratoriis litteris, 1uxta continenciam priorum 

litterarum nostrarum memorialium, ad nostram accedendo presenciam 

proposuerat tali modo: XOuod idem abbas P_x-'lissicns_is metas cuius—_ 

dam possessionis ecclesie sue, Zanthou vocate, 1n con.ntatu Hupthen_m 

existentis, presentibus homime domini nostri regis et testimonio 

vestro a terris vicnorum et commetanéorum $Suorum ereccIoOne 
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novarum metarum distingere et ad diétám ecclesiam sub certis 
metis applicare voluisset; Johannes, filius Benk de Magarad, in 
statucione cuiusdam particule térré, a parte dicte possessionis sue 
Magarad nuncupate adiacentis, prohibitor extitisset. Quo ita proposito 
memoratus Johannes, filius Benk responderat ex adverso: Quod 
ipsa particula térré intra metas sue possessionis, Magarad vocate, 
fuisset et ea racione in statucione eiusdem íecisset contradiccionem 
supradictam; séd si predictam possessionem Zanthou per veras 
metas, in privilegio domini Bele, quondam illustris regis Hungarie, 
felicis recordacionis, donacionem dicte possessionis, Zanthou nomi- 
nate, iám dicte ecclesie Pilissiensi lactam exprimenti repertas et 
habitas reambulare voluisset, non fecisset contradiccionem aliqualem. 
Unde cum huiusmodi proposicionibus parcium perceptis, vestre di- 
screcioni scribendo, ad distingendas metas dicte possessionis Zanthou 
vocate, iuxta continenciam ipsius privilegii Bele regis, homines domini 
regis per partes assumptos, presente Petro decano vestro testimonio, 
quem prius eciam ad reambulacionem dicte possessionis reperie- 
bamini destinasse, misissemus; et per eosdem homines domini 
regis et vestrum testimonium hoc distingere et discernere, ut dicta 
particula térré litigiosa inter metas qualis possessionis de dictis 
duabus possessionibus adiacere dignoscatur, eandemque regni con- 
suetudine exhigente estimare, factaque ipsa estimacione tocius facti 

decZ. 2. seriem in litteris vestris per partes ad vigesimum secundum diem 
festi beati Martini confessoris reportari precepissemus: tandem 
partes ad nostram accedendo presenciam litteras vestras nobis pre- 
sentarunt, in quarum tenoribus propter gravitatem iemalis temporis 
totum negocium minimé peractum fuisse reperiebatur. Unde cum 
visis continenciis earundem litterarum vestrarum sine iterata ream- 
bulacione dicte possessionis nullum finem inter partes facéré valu- 
erimus, vestram amiciciam requirimus presentibus diligenter, quatenus 
visis presentibus vestrum hominem, videlicet Petrum, quondam 
decanum, qui prius ipsam possessionem reambularat, cum alio di- 
screto viro de medio vestri transmittatis, in quorum presencia Petrus 
de Boldefalva, quem idem abbas, Stephanus filius Ibur, vei Johannes 
filius Myke altero abscnte, quem idem Johannes filius Benk adducere, 
ut assumpserunt, tenebuntur, homines domini regis ad laciem pre- 
dicte possessionis Zanthou vocate accedant et eandem, convocatis

1325. decz. t]
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novarum metarum distingere et ad dictam ecclesiam sub certis 

metis applicare voluisset; fjohannes, filius Benk de Magarad, in 

statucione cuiusdam particule terre, a parte dicte possessionis sue 
Magarad nuncupate adiacentis, prohibitor extitisset. Ouo ita proposito 
memoratus fjohannes, filius Benk responderat ex adverso: Ouod 
ipsa particula terre intra metas sue possessionis, Magarad vocate, 
fuisset et ea racione in statucione erusdem fecisset contradiccionem 
supradictam; sed si predictam possessionem Zanthou per - veras 
metas, in privilegio domini Bele, guondam illustris regis Hungarie, 
felicis recordacionis, donacionem dicte possessionis, Zanthou nomi- 
hnate, 1am dicte ecclesie Pilissiensi factam exprimenti repertas et 
habiítas reambulare voluisset, non fecisset contradiccionem aligualem. 
Unde cum huiusmodi proposicionibus parcium perceptis, vestre di- 
screcioni scribendo, ad distingendas metas dicte possessionis Zanthou 
vocate, 1uxta continenciam ipsius privilegi Bele regis, homines domini 
regis per partes assumptos, presente Petro decano vestro testimonio, 
guem prius eciam ad reambulacionem dicte possessionis reperie— 
bamini destinasse, misissemus; et per eosdem homines domini 

regis et vestrum testimonium hoc distingere et discernere, ut dicta 
particula terre litigiosa inter metas gualis possessionis de dictis 
duabus possessionibus adiacere dignoscatur, eandemgue regni con- 
suetudime exhigente estimare, factague ipsa estimacione tocius facti 
serrem in litteris vestris per partes ad vigesimum secundum diem 
festi beati Martini confessoris -reportari precepissemus: tandem 
partes ad nostram accedendo presenciam litteras vestras nobis pre- 
sentarunt, in guarum tenoribus propter gravitatem iemalis temporis 
totum negocium minime peractum fuisse reperiebatur. Unde cum 
Visis continenciis earundem litterarum vestrarum sine iterata ream- 
bulacione dicte possessionis nullum finem inter partes facere valu- 
erimus, vestram amiciciam reguirimus presentibus diligenter, guatenus 
Visis presentibus vestrum hominem, videlicet Petrum, guondam 
decanum, gui prius ipsam possessionem reambularat, cum alio di- 
screto viro de medio vestri transmittatis, in guorum presencia Petrus 

de Boldefalva, guem idem abbas, Stephanus filius Ibur, vel Johannes 

— filius Myke altero absente, guem idem Johannes filius Benk adducere, 
ut assumpserunt, tenebuntur, homines domini regis ad faciem pre- 

: ,—Élcte . Ppossessionis Zanthou vocate accedant et eandem, convocatis 
a [
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conmetaneis et vicinis eiusdem universis feria sexta proxima post ■ "
diem Cinerum iuxta cursus metarum in dicto privilegio domini 
Bele regis habitarum, Deum habendo pre oculis, sine diminucione 
et augmento reambulent, reambulatamque non obstante contra- 
diccione ipsius Johannis filii Benk, ubi necesse fuerit, novas metas 
erigendo dicte ecclesie Pylissiensi et per eandem predicto domino 
abbati pleno iure statuant perpetuo possidendam, si per aliquos 
alios non fuerit contradictum; contradictores verő si qui luerint 
contra ipsum dominum abbatem, ad octavas diei Cinerum in pre- « 
senciam citent régié maiestatis. Preterea predictus Petrus de Bolde- 
folua, et Petrus decanus, qui ipsam possessionem prius reambulasse 
sunt inventi, ostendant particulam térré litigiosam a parte ipsius 
possessionis Magarad adiacentem et simul cum alio hominc domini 
regis et vestro testimonio altero discuciant et discernant: utrum 
predicta particula térré, in qua ipsa lis mota fuerat, inter tei minős 
metarum ipsius possessionis Zanthou, aut inter metas dicte posses­
sionis Magarad adiacere dignoscatur, ac estiment eandem legni 
consuetudine exhigente, ut his omnibus peractis debitum hnem 
facéré possimus inter partes supradictas. Et post hec qualitatem ac 
estimacionem dicte particule térré, cum tocius lacti serie. et cursibus 
metarum, dicto domino regi ad predictas octavas diei Cinéium 
fideliter rescribatis. Dátum in Wysegrad, nono die termini prenotati.
Anno Domini Millesimo tercentesimo vigesimo octavo.

Az okirat hátára ez van írva:
Amicis suis capitnlo ecclesie Budensis pro Johanne, filio Benk, contra abbatem 1 .hs- 

siensem supcr reambulacione cuiusdam possessionis Zanthou vocate ad lenam sextam proximam ’ ? 
post diem Cinerum et ad octavas dicte diei Cinerum in presenóam nidicis.

Hártvára Írva; zárlatán a pecsét töredékeivel.
Eredetije a zirczi apátsági levéltárban III. -|S. szám alatt.

un.

Visegrád. 1529. május 9.

Pál országbíró a pilisi apátot azért, mert Ilont váimegxei 
Szántó nevű birtokához Benkfi János magyarádi birtokából egy 
részt elfoglalt, birságban elmarasztalja.

Anjoukon Okmánytár. 11. k. 407. 1.

conmetaneis et vicinis ciusdem universis feria sexta proxima post 329. mírs. !9. 

. diem Cinerum iuxta cursus metarum in dicto privilegio domini 

Bele regis habitarum, Deum habendo pre oculis, sine diminucione 

et augmento reambulent, reambulatamgue non obstante contra- 

diccione ipsius Johannis filii Benk, ubi necesse fuerit, novas metas 

erigendo dicte ecclesie Pylissiensi et per eandem predicto domino 

abbati pleno iure statuant perpetuo possidendam, si per aliguos 

alios non fuerit contradictum; contradictores vero si gui fuerint 

contra ipsum dominum abbatem, ad octavas diei Cinerum in pre-— 1329. márcz. 13. 

senciam citent regie maiestatis. Preterea predictus Petrus de Bolde- 

folua, et Petrus decanus, gui ipsam possessionem prius reambulasse 

sunt inventi, ostendant particulam terre litigiosam a parte ipsius 

possessionis Magarad adiacentem et simul cum alio homine domini 

regis et vestro testimonio altero discuciant et discernant: utrum 

predicta particula terre, in gua ipsa ls mota fuerat, inter terminos 

metarum ipsius possessionis Zanthou, aut inter metas dicte posses- 

sionis Magarad adiacere dignoscatur, ac estiment eandem regni 

consuetudine exhigente, ut his ommnibus peractis debítum finem 

facere possimus inter partes supradictas. Et post hec gualitatem ac 

estimacionem dicte particule terre, cum tocius facti serie et cursibus 

metarum, dicto domino regi ad predictas octavas die; Cinerum 

fideliter rescribatis. Datum in Wyvysegrad, nono die termini prenotaátt s91929295. 

Anno Domini Millesimo tercentesimo vigesimo octavo. rszbezdése te 

Az okirat hátára ez van irva: 

Amicis suis capitulo ecclesie Budensis pro fohanne, űlio Benk, contra abbatem Pilys- 

siensem supcr reambulacione cuiusdam posscssionis Zanthou vocate ad feriam sextani proximani !1529: mársé: 17 

. .. 
. . 9 höbé m C —., - .o.— 

.:I. 3 !:V! l.. 

post diem Cincrum ct ad octavas dicte dici Cmnerum 41 presenciam 1udicis, 3329. márcz. 15 

Hártvára irva; zárlatán a pecsét töredékeivel. 

Eredetije a zirczi apátsági levéltárban III. 48. szám alatt. 

1 III. 

Visegrád. 1329. Mmájus 9. 

Pál országbiró a pilisi apátot azért, mert Hont vármegvel 

Szántó nevű birtokához Benkfi János magyvarádi birtokából egy 

részt elfoglalt, birságban elmarasztalja. 

Anjoukori Okmánytár. 1I. k. 497. I.

1JV.

Visegrád. i 329. október 9.

Pál országbíró a Boron nevű helységben levő jobbágyokat a 
pilisi apátnak járó csöbör-adó alól fölmenti.

Anjoukori Okmánytár. II. k. 439. 1.

LV.

Telegdy esztergomi érsek idejéből: 1330—49.

pilisi és bakonyi (z'rcz') apátok, Telegdy érsek felszólítására, 
IV. Illeme pápa bullája ér leimében, meghagyják Miklós egri és a nyílról 
püspöknek, hogy a~ egyházmegyéi halárok elintézési’ ügyében az esztergomi 
érseket és káptalant, a pápai kiküldött bíró parancsára, kiközösíteni ne­

merjék, -vagy ha már kiközösítenék, hal nap alóli -vonják vissza az ítéletet.

Venerabilibus1 in Christo patribus et dominis Nicolao Dei et 
apostolica gracia episcopo Agriensi et religioso viro fratri M. et 
domino per eandem Nytriensi episcopo, de Pylisyo et de Boccon 
monasteriorum divina providencia abbates, religiosi ordinis Cister- 
ciensis, executores ad infra seripta a sede apostolica deputati, salutem 
et sinceram in domino caritatem. Noverit vestra reverencia, litteram 
sanctissimi patris et domini domini Innocencii felicis recordacionis papé 
quarti non viciatam, non corruptam, séd vera eius bulla plumbea 
in íilo canapis plumbea (igy), per reverendum patrem dominum 
Chanadinum Dei et apostolice sedis gracia supradicta archiepisco- 
pum Strigoniensem presentatam nobis, seu exhibitam extitisse, cuius 
tenor in publico instrumento, per magistrijm Gyllermum auctoritate 
apostolica notarium confecto et recepto, in secunda incipienti sui 
linea et finienti in eadem subseriptorum et incipienti in penultima 
sui linea nichil addito et finienti in eadem, publicam formám lacius 
et plenius est insertus; asserens idem dominus archiepiscopus coram

Lzcn okiratot Knauz Nándor úr Öméltósága szívességéből közlöm. Meg lóg jelenni 
a Monumenta Ecclesiae Strig. III. kötetében.

ÉE 

Visegrád. 1329. október 9. 

Pál országbiró a Boron nevű helységben levő jobbágyokat a 
pilisi apátnak járó csöbör-adó alól fölmenti. 

Anjoukori Okmáinytár. II. k. 439. I. 

JSV. 

Telegdv esztergomi érsek idejéből: I330——49. 

A pilisi és bakonyi (zirczi) apálok, Telegdy érsek felszólítására, 
IV. Incze pápa bullája értelmében, megbagyják Millós egri és a nyitrai 
püűsböknek, hogy az egybázmegyei határok elmtézése űgyében az esztergomi 
érseket és káptalant, a bpápai hkiküldött bíró barancsára, kiközösíteni ne 
merjék, vagy ha már hkiközösítették, hat nap alatt vonják vissza az itélelel. 

Venerabilibus" in Christo patribus et dominis Nicolao Dei et 
apostolica gracia episcopo ÁAgriensi et religioso viro Ííratri M. et 
domino per eandem  Nytriensi episcopo, de Pylisyo et de Boccon 
monasteriorum divina providencia abbates, religiosi ordinis Cister- 
ciensis, executores ad iníra scripta a sede apostolica deputati, salutem 
et sinceram in domino caritatem. Noverit vestra reverencia, litteram 

sanctissimi patris et domini domini Innocencii felicis recordacionis pape 
guarti non viciatam, non corruptam, sed vera cius bulla plumbea 
im filo canapis plumbea (igy), per reverendum patrem dominum 
Chanadinum Dei et apostolice sedis gracia supradicta archiepisco-—